NOTATIONES CORRECTORUM.

C. IX. ^b In glossa ordinaria sic legitur : *et angelo, id est episcopo, scribit, de manu cujus peccata subditorum requirit, et sine cujus consensu subditos judicare non præsumit ipse Joannes.*

C. X. ^c Caput hoc apud ceteros etiam collectores multis verbis omissis in summam quamdam redactum est.

^d *Innocentius* : In epistola Nicolai et apud reliquos collectores est : *Bonifacius*. Verum neque in Bonifacii, neque in Innocentii epistolis inventum est quod hic affertur. In ea vero epistola Nicolaus refert etiam alia quædam ex epistola Bonifacii ad episcopos per Thessaliam.

C. XII. ^e *Juxta quod* : Ivo legit : *juxta quod fuisset pronuntiatio, infirmaretur aut firmaretur*. In corpore conciliorum : *juxta quæ fuisset pronuntiatio, etc.*

C. XIII. ^f In omnibus vetustis Gratiani exemplaribus citatur ex Innocentio. Sed fere eadem habentur in concilio Romano sub Silvestro c. 20, et ex ipso citant indicati collectores.

^g *Justitiam temperare desiderantem* : Sic etiam in Pauornia ex Silvestro. Sed in vulgata concilii editione est : *quoniam omnes sedes a prima sede justitiam desiderant temperari.*

QUÆST. III. C. IX. ⁴⁸ Glossa ordinaria ad Apocal. c. 2, v. 1. ⁴⁹ add. : *Joannes* : Edd. coll. o. pr. Bas. ⁵⁰ *populi* : Ed. Bas. = C. X. ⁵¹ scr. A. 865. — Ans. l. 1, c. 75. Ivo Pan. l. 4, c. 11. Decr. p. 5, c. 19. ⁵² *majus* : Ivo Pan. — Edd. coll. o. ⁵³ *licet* : Ivo. — Edd. coll. o. ⁵⁴ *Cæsaream* : Ed. Bas. ⁵⁵ *retractari* : Ivo Pan. — Edd. coll. o. ⁵⁶ cf. infra c. 16. = C. XI. ⁵⁷ Caput Pseudoisidori, in Edd. coll. o. citatur nomine Anastasii. — Coll. tr. p. p. 2, t. 14, c. 5. Ivo Decr. p. 5, c. 15. ⁵⁸ *sedis* : Edd. coll. o. ⁵⁹ *potestati suæ* : Edd. Par. Lugdd. ⁶⁰ *novimus factum* : Edd. coll. o. = C. XII. ⁶¹ Coll. citt. — ibid. ⁶² *cenitum* : Ivo. — Ed. Arg. ⁶³ add. : *partibus* : Ed. Bas. ⁶⁴ *eorum* : Edd. coll. o. ⁶⁵ *esset* : Ivo, — Edd. coll. o. ⁶⁶ *juxta quod fuisset pronuntiatum* : Ed. Bas. = C. XIII. ⁶⁷ imo c. 20, apocryphi constituti Silvestri. — Ans. l. 1, c. 19. (20). (: *Silvester in conc. CCLXXII, episc.*) Ivo Pan. l. 4, c. 5, Deusdedit p. 5. Polyc. l. 1, t. 16. = C. XIV. ⁶⁸ Ivo ex apologetico Ennodii pro synodo Rom. IV. — Ans. l. 1, c. 24 (25). Ivo Pan. l. 4, c. 8. Decr. p. 5, c. 10. Polyc. ib. ⁶⁹ *presulens* : Edd. coll. o. ⁷⁰ *habere* : Edd. ⁷¹ *inquisitoris* : Ed. Bas. — *de inquisitoribus* : Arg. ⁷² *Tu dicas* : Edd. Bas. Par. Lugdd. ⁷³ *Matth.* c. 16, v. 18.

Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo ecclesiam meam, et quæcunque solveris super terram erunt soluta et in cælis. Et rursus sanctorum voce patet, pontificum dignitatem sedis ejus factam toto orbe venerabilem, dum illi quicquid fidelium est ubique submittitur, dum totius corporis caput esse designatur. De hac mihi videtur dictum per Prophetam ⁷³: *Si hæc ⁷⁴ humiliatur, ad cujus confugietis auxilium? et ubi relinquetis gloriam vestram?*